hükümdarlara gönderen Nizamî, eserlerini beğenen birçok hükümdar tarafından

davet edilmişse de Gence’den ayrılmamıştır. Sadece, h.582/m.1186 civarında,

Hüsrev ve Şirin’i yazıp bitirdiği sıralarda, Gence yakınlarına gelmiş olan Irak

Selçukluları sultanı Tuğrul bin Arslan (573–590/ 1177–1194) haber göndererek

kendisini yanına davet ettiğinde Nizamî daveti kabul etmiş ve onun yanına gitmiştir.

Nizamî’nin açıkça ifade ettiğine göre, hükümdar şairin geldiğini haber alınca ona

hürmeten içki meclisini kaldırtmış, çalgıcı ve şarkıcılara izin vererek bütün gününü

onunla geçirmiştir.26 Nizamî’nin hiçbir hükümdara özellikle yaklaşmaya çalışmadığı

konusunda kaynaklar hemfikirdir.

Nizamî’nin ölüm tarihi, tezkire ve edebiyat tarihlerinde farklı verilmiştir.

Onun ölüm tarihi olarak h.576/m.1180-1181’den h.602/m.1205-1206’ya kadar çeşitli

yılların gösterildiğini belirten Ahmet Ateş, en güvenilir gibi görünen kaynaklardaki

h.576/m.1180–81 tarihini, şairin üç mesnevîsini bu tarihten sonra yazdığını öne

sürerek imkânsız olarak değerlendirmektedir.27 Edward G. Browne da şairin ölüm

tarihinin h.576/m.1180-81’den h.596/m.1196–599/1203’e kadar farklı verildiğini

belirterek, sonuçta son tarihin hepsinden daha doğru olduğunu söylemektedir.28

Nazif Hoca, 1947’lerde Azerbaycan’da yapılan kazılarda Nizamî’ye ait bir

mezar kitabesinin ortaya çıkarılmış olduğundan bahseder. Bu kitabenin üzerinde,

23 Ahmed Ateş (1988), a.g.m., s.319.

(h.587–607/m.1191–1210) ithaf edilmiştir. Yazılış tarihi, bazı yeni nüshalarda

görülen fakat eski nüshalarda bulunmayan bir kayda göre, h.597/m.1200-1201’dir.

İkbâlname bölümü, Musul atabeylerinden İzzüddîn Mes’ud II. Bin Arslan’a (h.607–

615/m.1211–1218) ithaf edilmiştir. Yazılış tarihi 607/1211’den az sonraki bir tarihe

denk düşmektedir.75

Geniş bir coğrafyaya yayılmış birçok devleti on iki yıl gibi kısa bir zaman

içinde ortadan kaldırarak buralarda büyük bir imparatorluk kuran İskender’in göz

kamaştıran zaferleri, kendisinden sonra gelen devlet adamları için olduğu kadar